
CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 62 del  02/05/2019

OGGETTO: ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO E ELEZIONE DIRETTA DEL 
SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 26 MAGGIO 2019. PROPAGANDA 
ELETTORALE.  DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE  DEGLI 
SPAZI ALLE LISTE AMMESSE. 

L’anno duemiladiciannove addì  due del  mese di  maggio alle  ore  16:00 nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si è riunita questa Giunta comunale con l'intervento dei signori:

LO CONTE DANIELA
PUZZO SALVATORE
NIGRO FABIO
TONELLI ADOLFO

SINDACO 
VICE SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 3 Assenti n. 1

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE PETRUCCI RITA che provvede alla redazione del 
presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, LO CONTE DANIELA che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 62 del  02/05/2019

OGGETTO:  ELEZIONI  DEL PARLAMENTO EUROPEO ED  ELEZIONE DIRETTA 
DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE  DEL  26  MAGGIO  2019 
PROPAGANDA  ELETTORALE.  DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED
ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  ALLE  LISTE  AMMESSE.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la  propria  precedente  deliberazione  n.  59  in  data  26  aprile, 
eseguibile,  con la  quale  vennero  stabiliti  gli  spazi  per  le  affissioni  di  materiale  di 
propaganda da parte  di  coloro che partecipano alla  competizione  elettorale  per  le 
consultazioni in oggetto;

Visto  che  in  data  29/04/2019  è  pervenuta  la  comunicazione  delle  Liste  dei 
candidati ammesse per l’elezione del Parlamento europeo, in ordine di sorteggio;

Visto  che  in  data  30/04/2019  è  pervenuta  la  comunicazione  delle  liste  dei 
candidati ammesse per l’elezione diretta  del Sindaco e del Consiglio comunale, in 
ordine di sorteggio;

Visto l’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130 concernente la delimitazione, la 
ripartizione  e  l’assegnazione  degli  spazi  stabiliti  per  l’affissione  di  materiale  di 
propaganda  elettorale  da  parte  dei  partiti  o  gruppi  politici  che  partecipano  alla 
competizione elettorale con Liste di candidati; 

Visto che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri due di 
altezza per metri uno di base;

Visto che le liste ammesse sono n. 17 per le elezioni del Parlamento europeo e n. 
4 per l’elezione diretta del Sindaco e del consiglio comunale.

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di Servizio/Area competenti; 

Con voti unanimi palesemente espressi 

DELIBERA

1) di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli 



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

spazi di cui sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri 1 di base per 
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale;

2) di  ripartire gli spazi suddetti in  n. 4  sezioni uguali di metri due di altezza per 
metri uno di base;

3) di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo 
l’ordine di sorteggio, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale e 
precisamente:

n. d’ordine 
della 

sezione di 
spazio e 
della lista

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA

1 PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA

2 ALTERNATIVA PER GRANAROLO MINISSALE SINDACO

3 PRIMA GRANAROLO

4 INSIEME PER GRANAROLO ALESSANDRO RICCI SINDACO

4) di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli 
spazi di cui sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri 1 di base per 
le elezioni del Parlamento europeo;

5) di  ripartire gli spazi suddetti in  n. 17 sezioni uguali di metri due di altezza per 
metri uno di base;

6) di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo 
il  proprio  ordine  di  sorteggio,  a  partire  dal  lato  sinistro,  su  di  una  sola  linea 
orizzontale e precisamente:

n. d’ordine 
della 

sezione di 
spazio e 
della lista

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA

1 EUROPA VERDE

2 LEGA - SALVINI

3 GIORGIA MELONI – FRATELLI D’ITALIA

4 PARTITO PIRATA

5 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

6 PARTITO ANIMALISTA

7 PARTITO DEMOCRATICO

8 LA SINISTRA

9 PPA POPOLO PARTITE IVA

10 PIU’ EUROPA

11 MOVIMENTO 5 STELLE

12 POPOLARI PER L’ITALIA

13 FORZA NUOVA

14 BERLUSCONI – FORZA ITALIA

15 SVP 

16 PARTITO COMUNISTA

17 CASAPOUND – DESTRE UNITE

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della legge citata sono vietati gli scambi e le 
cessioni  di  superfici  assegnate e che il  Sindaco disporrà per la  delimitazione delle 
singole sezioni definitivamente attribuite, numerandole secondo il rispettivo ordine di 
assegnazione;

di dichiarare, previa votazione unanime espressa in forma palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Deliberazione n. 62 del  02/05/2019

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e 
s.m.i.

IL SINDACO 
LO CONTE DANIELA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
PETRUCCI RITA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA
	DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA

